
DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě

na „Rozvoj operačně taktických systémů velení a řízení VzS-Modernizace IS SEKTOR VS“
č. 22121000559

I.

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Ing. Petrem ZÁBORCEM 

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu: 404881/0710
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS “)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk 
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech smloui

Adresa pro doručování korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující44)
Kontaktní osoba ve věcech organizačních a technických:

ředitel VU 1266 Praha nebojím písemně pověřený zástupce 
Vítězné náměstí 1500/5, 160 00 Praha 

Osoba odpovědná za převzetí:
ředitel VU 3255 Praha nebojím písemně pověřená osoba 
Vlastina ulice, 160 01 Praha 

(dále jen „přejímající44)
a
ALEŠ, s.r.o.
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, složka 262972 
Se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
Zastoupená: RNDr. Karolem Filakovským, jednatelem společnosti
IČO: 48208388
DIČ: CZ48208388
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2109224170/2700
Identifikátor datové schránky: 5r9khgb 
Osoba oprávněná k 
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence: ALEŠ, s.r.o., Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 
(dále jen „prodávající44)



se v souladu s čl. 17 odst. 2. smlouvy č. 22121000559 uzavřené mezi kupujícím a prodávajícím dne
1. července 2022 (dále jen ,,smlouva“) dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen ,,dodatek“).

n.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je úprava kupní ceny v souladu s čl. 3 odst. 4. smlouvy o roční míru inflace 
na základě žádosti prodávajícího a úprava požadavků na ochranu utajovaných informací pro účel testování 
před předáním dodávek IV. etapy.

III.
Předmět dodatku

1. Cl. 3 odstavce 1 a 2 smlouvy se ruší a nahrazují textem:

„1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za splnění závazků prodávajícího specifikovaných v čl. 2. této smlouvy, 
ve výši 131 043 506,42 Kč včetně DPH (slovy: Jedno sto třicet jeden milion čtyřicet tři tisíce pět set 
šest korun českých čtyřicet dva haléře). “

„2. Celková cena bez DPH činí 108 300 418,53 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí 22 743 087,89 Kč. “

2. Čl. 9 odstavce 1-4 smlouvy se ruší a nahrazují textem:

„1. Prodávající při plnění dodávek musí splňovat podmínky přístupu k utajovaným informacím 
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb. “) do stupně utajení 
TAJNÉ podle §20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb.

2. Zástupci prodávajícího, kteří splňují podmínky přístupu k utajované informaci na stupeň utajení 
TAJNĚ/NATO SECRETjsou oprávnění seznamovat se s utajovanými informacemi v rozsahu přílohy 
č. 8 „Specifikace utajovaných informací“ této smlouvy (podle §20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 
Sb).
3. Kupující bere na vědomí, že prodávajícímu budou poskytovány a u prodávajícího budou při plnění 
dodávek vznikat utajované informace, jež náleží do a včetně stupně utajení „DŮVĚRNĚ “ (podle §20 
odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb).
4. Odpovědné osoby kupujícího, které budou plnit úkoly ochrany utajovaných informací ve vztahu 
kprodávajícímu, jsou velitelé VÚ nebo jimi pověřené osoby v místech plnění uvedených v čl. 4. odst.
1. této smlouvy (dále jen „bezpečnostní manažer “) a ředitel VÚ 1266 Praha nebo jím pověřený 
zástupce. “

3. V Příloze č. 1 odst. 6 smlouvy se doplňuje následující text:
„Za účelem řádného otestování modernizovaného systému SEKTOR VS v prostorách prodávajícího 
budou kupujícím na základě písemné žádosti prodávajícího poskytnuty generická (simulovaná) 
neutajovaná data, pokud bude možné taková data vytvořit. “

4. Cenový rozklad uvedený v příloze č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku.

5. Specifikace utajovaných informací, uvedená v příloze č. 8 smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou 
č. 2 tohoto dodatku.

2



6. Bezpečnostní instrukce, uvedená v příloze č. 9 smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou č. 3 tohoto 
dodatku.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn.

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách, a obsahuje 3 přílohy o 9 stranách.
3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky, 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto 
dodatku připojují pod něj své podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Informačním systému registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
ve znění pozdějších předpisů.

5. Nedílnou součástí dodatku je příloha: 
č. 1 - Cenový rozklad
č. 2 - Specifikace utajovaných informací 
č. 3 - Bezpečnostní instrukce

6. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy.

Digitálně podepsal
RNDr. Karol RNDr. Karol

# ^ Filakovský
Filakovský Datum: 2023.04.12

15:12:32 +02'00'

Za kupujícího:
Ing. Petr Záborec

ředitel odboru 
podepsáno elektronicky

Za prodávajícího:
RNDr. Karol Filakovský

jednatel společnosti 
podepsáno elektronicky

3



Příloha č. 1

CENOVÝ ROZKLAD

I. etapa - 2022 předpoklad (05/2022-09/2022)

1. Projektová dokumentace

Název zboží MJ Poč.
MJ

Cena bez DPH 
zaMJ DPH 21 % 

zaMJ
Cena včetně 
DPH za MJ

Celková cena 
bez DPH

Celková cena 
včetně DPH

Technické řešení ks

II. etapa - 2022 předpoklad (09/2022-12/2022)

1. Hardwarové vybavení

Název zboží MJ Počet
MJ

UPS 3000 VA
Eaton (9PX3000IRTN) ks 2

UPS 1100 VA-B utaj.
Eaton (9PX1500IRT2U) ks 5

UPS 1100 VA-B utaj.
Eaton (9PX1500IRT2U) ks 5

Tiskárna laser A3 COL.
HP Laaser jet CP5225 ks 3

Server MST a server SIM 
Výkonnější servery ks 5

Server rackmount 19" - 
DELL 350 ks 36

Stanice pracovní A (monitor 
27"+24") ks 20

Stanice pracovní B (monitor 
27") ks 9

Stanice pracovní C (monitor 
24"+24") ks 24

Stanice pracovní D (monitor 
24") ks 11

Stanice pracovní E (desktop, 
monitor 24") ks 5

Stanice pracovní F ks -

Stanice pracovní G (TV 4K) ks 1

Datová dioda ks 8
Diskové pole nahrazeno 
server (ARCH) R540 nebo R 
750 (alternativně)

ks 4

NTP server ks 2
Záznamové zařízení 
(SolidBank 8 ch) ks 6

CISCO 9300 (24x) (vymazán 
Přepínač datový CISCO 
2960CX-8TC-L)

ks -

Přepínač datový CISCO ISR 
1111-8P ks -

Cena za MJ DPH 21% Cena za MJ Celková cena Celková cena
bez DPH zaMJ včetně DPH bez DPH včetně DPH

4



C93 OOL -48T-4G-E (Náhrada 
typ 1111 L3) ks -

C9300L-48T-4G-E 
(Management SW) ks -

FPR1010-ASA-K9 (Náhrada 
za FIREWALL ASA 11XX) ks -

KVM Switch ks 6

Datový rozvaděč - RACK ks 11
Dataprojektor
ViewSonic PX723-4K ks 5

Mediákonvertor - Allied 
Telexis (990-000445-60) ks 16

Server SDAA (Monitor 27“ + 
Extender) ks 1

2. Softwarové licence

Název zboží MJ Poč.
MJ

LETVIS ROU/URDI ks 12
DD ks 8
MST ks -
CMD (součást C2 serveru) ks -

LETVIS FDP (FDP 
replikátor) ks 8

LEDIS server (LEDIS 
replikátor) ks -

LETVIS ATCT MAP 
server nahrazen MAP 
replikátor

ks -

RAP Creator ks -

RCL16 ks -

C2 server ks -

LETVIS ATCT ks -

NVG server ks -

FFI server ks -

JREAP interface ks -

Instalační server ks 6
LETVIS ARCH data ks -
Data storage D/V ks -
LETVIS ARCH voice ks -

Správa záznamů ks -
Objective record storage - 
nahrazeno obj. SW 
záznamem obrazu ICZ 
LETVIS ORS

ks 13

HVA/V REC (jde o HW) ks -
NTP server ks -
LETVIS CWS ks -

NVG Creator multilicence ks -
LEDIS ks -

EDD/FDD ks -

SUP/TCM ks -

DPH 21% Cena včetně Celková cena Celková cena
za MJ DPH za MJ bez DPH včetně DPH

Cena bez 
DPH za MJ

5



SDAA ks -

Config server ks -

SIM server ks -

SIM VCS ks -

INSTRUKTOR
nahrazeno SIM INS/PSP ks -

PSEUDOPILOT ks -

SIM VCS klient ks -

REP ks 7

SolidBank replikátor ks -

III. etapa - 2023 předpoklad (01/2023 - 12/2023)

1. Hardwarové vybavení

Název zboží MJ Počet
MJ

UPS 3000 VA
Eaton (9PX3000IRTN) ks -

UPS 1100 VA-B utaj.
Eaton (9PX1500IRT2U)

ks -

UPS 1100 VA-B utaj.
Eaton (9PX1500IRT2U) ks -

Tiskárna laser A3 COL.
HP Laaser jet CP5225 ks -

Server MST a server SIM
Výkonnější serverv

ks -

Server rackmount 19" -
DELL 350 ks -

Stanice pracovní A
(monitor 27"+24")

ks -

Stanice pracovní B
(monitor 27") ks -

Stanice pracovní C
(monitor 24"+24")

ks -

Stanice pracovní D
(monitor 24") ks -

Stanice pracovní E
(desktop, monitor 24")

ks -

Stanice pracovní F ks -

Stanice pracovní G (TV
4K) ' ks -

Datová dioda ks -

Diskové pole nahrazeno
server (ARCH) R540 nebo
R 750 (alternativně)

ks -

NTP server ks -

Záznamové zařízení
(SolidBank 8 cli) ks -

CISCO 9300 (24x)
(vymazán Přepínač datový
CISCO 2960C-X-8TC-L)

ks 6

Přepínač datový CISCO
ISR 1111-8P ’ ks 5

C9300L-48T-4G-E
(Náhrada typ 1111 L3)

ks 6

6



C93 OOL -48T -4G-E 
(Management SW) ks 3

FPR1010-ASA-K9 
(Náhrada za FIREWALL 
ASA 11XX)

ks 4

KVM switch ks -

Datový rozvaděč - RACK ks -
Dataprojektor
ViewSonic PX723-4K1 ks -

Mediakonvertor - Allied 
Telexis (990-000445-60) ks -

Server SDAA (Monitor 27“
+ Extender) ks -

2. Softwarové licence

Název zboží MJ

LETVIS ROLJ/IJRDI ks
DD ks
MST ks
CMD (součást C2 
serveru) ks

LETVIS FDP (FDP 
replikátor) ks

LEDIS server (LEDIS 
replikátor) ks

LETVIS ATCT MAP 
server nahrazen MAP 
replikátor

ks

RAP Creator ks
RCL16 ks
C2 server ks
LETVIS ATCT ks
NVG server ks
FFI server ks
JREAP interface ks
Instalační server ks
LETVIS ARCH data ks
Data storage D/V ks
LETVIS ARCH voice ks
Správa záznamů ks
Objective record storage 
- nahrazeno obj. SW 
záznamem obrazu
ICZ LETVIS ORS

ks

HVA/VREC (jde o HW) ks
NTP server ks
LETVIS CWS ks
NVG Creator 
multilicence ks

LEDIS ks
EDD/FDD ks
SUP/TCM ks

Poč. Cena bez DPH 21% Cena včetně Celková cena Celková cena
MJ DPH za MJ za MJ DPH za MJ bez DPH včetně DPH

7



SDAA ks 1
Config server ks -

SIM server ks -

SIM VCS ks -

INSTRUKTOR 
nahrazeno SIM INS/PSP ks -

P S EUDOPILOT ks -

SIM VCS klient ks -

REP ks -

SolidBank replikátor ks -

IV. etapa - 2024 (předpoklad 01/2024-12/2024)

1. Softwarové licence

Název zboží MJ Poč.
MJ

LETVIS ROU/U RDI ks - |
DD ks - |
MST ks - |
CMD (součást C2 
serveru) ks -

LETVIS FDP (FDP 
replikátor) ks -

LEDIS server (LEDIS 
replikátor) ks -

LETVIS ATCT MAP 
server nahrazen MAP 
replikátor

ks -

RAP Creator ks 4
RCL16 ks 4 1

C2 server ks 4 |

LETVIS ATCT ks - |
NVG server ks - |
FFI server ks - |
JREAP interface ks - |
Instalační server ks - |
LETVIS ARCH data ks - |
Data storage D/V ks - |
LETVIS ARCHvoice ks - |
Správa záznamů ks - |
Objective record storage 
- nahrazeno obj. SW 
záznamem obrazu
ICZ LETVIS ORS

ks -

HVA/V REC (jde o HW) ks - |
NTP server ks - |
LETVIS CWS ks - |
NVG Creator 
multilicence ks -

LEDIS ks 5
EDD/FDD ks - |

Cena bez DPH 21 % Cena včetně Celková cena Celková cena
DPH za MJ za MJ DPH za MJ bez DPH včetně DPH

8



SUP/TCM ks -

SDAA ks -

Config server ks -

SIM server ks 1
SIM VCS ks -

INSTRUKTOR 
nahrazeno SIM INS/PSP ks 7

PSEUDOPILOT ks -

SIM VCS klient ks -

REP ks -

SolidBank replikátor ks 4

2. Projektová dokumentace

Název zboží MJ Poč.
MJ

Podklady pro bezpečnostní 
dokumentaci ks 1

Podklady k získání OTZ ks 1
Podklady k provedení 
testů, zkoušek ks 1

Cena bez DPH 21 % Cena včetně Celková cena Celková cena
DPH za MJ za MJ DPH za MJ bez DPH včetně DPH

3. Školení

Název služby MJ Poč.
MJ

Skolení
(běh po 8 osobách) běh 9

Cena bez DPH 21% Cena včetně Celková cena Celková cena
DPH za MJ zaMJ DPH za MJ bez DPH včetně DPH

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY v roce 2022
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

45 000 277,49 54 450 335,76

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY v roce 2023
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

39 119 317,74 47 334 374,47

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY v roce 2024
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

24 180 823,30 29 258 796,19

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

108 300 418,53 131 043 506,42

9



Příloha č. 2

Specifikace utajovaných informací
(stanovených nařízením vlády č. 522/2005 Sb se stanoví seznam utajovaných 

informací, ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb.)

Příloha č. 1

P.č. Informace Stupeň utajení

5 Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem pro ni 
platným jako utajované označila.

„TAJNÉ/NATO
SECRET“

Příloha č. 5

P.č. Informace Stupeň utajení

41

Umístění, účel, režim ochrany, projektová dokumentace a výstavba 
nebo plánované a skutečné využití staveb, zařízení nebo pracovišť 
Ministerstva obrany zvlášť určených podle zákona upravujícího 
zajišťování obrany České republiky.

„VYHRAZENÉ“

10



Příloha č. 3

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
dle ust. § 75a odst. 4 zákona č. 412/2005 Sb. a ust. § 8 vyhlášky č. 405/2011 Sb., 

o průmyslové bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů

Tato bezpečnostní instrukce upravuje ochranu utajovaných informací cizí moci, neboť prodávající 
bude mít přístup k utajovaným informacím ve smyslu ustanovení § 20 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) v souvislosti s přístupem k informačnímu systému 
SEKTOR VS, ve kterém dochází k nakládání s utajovanými informacemi NATO CONFIDENTIAL 
a k informačním systémům ICC a CSI ve kterých dochází k nakládání s utajovanými informacemi 
NATO SECRET.

1. Označení ústředního správního úřadu, který schvaluje bezpečnostní instrukci:
Národní bezpečnostní úřad, Na Popelce 16/2, 150 06 Praha 5 (dále jen ,,NBÚ“).

2. Pravidla a způsob kontroly utajovaných informací (dále jen ,,UI“):
a) V rámci plnění smlouvy nebudou u prodávajícího ukládány UI zpřístupněné rezortem MO.
b) Prodávající umožní pověřeným zástupcům MO, kteří byli pro tento případ písemně pověřeni 
bezpečnostním ředitelem MO (dále jen „pověření zástupci MO“), na základě jejich písemné výzvy 
(dále jen ,,výzva“) nahlédnout do všech podnikových norem, kterými je upraven přístup k UI.
c) Pověření zástupci MO mají na základě výše uvedené výzvy, která musí být zaslána kontaktní 
osobě prodávajícího, která je uvedena v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů před 
požadovaným termínem, právo provést kontrolu nakládání s UI týkajících se projektu „Rozvoj 
operačně taktických systémů velení a řízení VzS-Modernizace IS SEKTOR VS“ 
u prodávajícího (dále jen ,,kontrola“). Prodávající je povinen tuto kontrolu bez dalšího umožnit.
d) O provedení kontroly bude vyhotoven protokol obsahující kontrolní zjištění, a dále v případě 
zjištění závažných porušení ochrany UI také možnost přijetí neodkladných opatření stanovených 
ze strany MO.

e) Zřízení registru UI prodávajícího není vyžadováno.
f) Prodávajícímu bude umožněn přístup k UI pouze do/včetně stupně utajení NATO SECRET.

3. Podmínky ochrany UI a omezení přístupu k utajované informaci stupně utajení PT.
K informacím stupně utajení PT nebude zástupcům prodávajícího umožněn přístup.

4. Seznam poskytovaných UI a specifikací UI, které budou vznikat v rámci plnění smlouvy, 
včetně jejich stupně utajení:
Rozsah UI, se kterými se bude prodávající seznamovat, je stanoven v souladu s nařízením vlády 
č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů 
v rozsahu:
- Příloha č. 1, pořadové číslo 5: Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem 
pro ni platným jako utajované označila, do a včetně stupně utajení NATO SECRET;

5. Pravidla styku smluvních stran, vyžadujících si přístup k UI:
Jednání mezi smluvními stranami, kdy je vyžadován přístup k UI, je vedeno pouze v místnostech 
k tomu určených. Primárně se jedná u kupujícího o pracoviště instalace a provozu informačních 
systémů SEKTOR VS, ICC a CSI.

11



6. Pravidla stanovení stupně utajení UI vznikajících v rámci smlouvy:
V rámci plnění smlouvy nebudou UI vznikat.

7. Způsob a forma poskytování a přepravy UI:
UI budou prodávajícímu ze strany MO zpřístupňovány v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., 
dalšími obecně závaznými právními předpisy a příslušnými ustanoveními smlouvy, a to 
následovně:
- přístup podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. bude umožněn do IS SEKTOR VS, 
IS ICC a IS CSI, a to v lokalitách jejich rozvinutí a v souladu s provozně bezpečnostními 
směrnicemi těchto IS;
- přeprava UI nebude realizována.

8. Pravidla oznamování případů vyzrazení, zneužití nebo ztráty UI, nebo vyskytne-li se 
podezření z takového jednání:
Dojde-li k podezření vyzrazení, ztráty, nebo zneužití UI, jsou obě smluvní strany tuto skutečnost 
neprodleně povinny oznámit BŘ MO a NBU.

9. Pravidla pro šetření podezření na porušení povinností při ochraně UI
V případě, že vznikne podezření na porušení povinnosti při ochraně UI, je prodávající povinen 
předmětný incident písemně oznámit osobám v souladu s čl. 9 smlouvy.

10. Pravidla pro návštěvy vyžadující přístup k UI:
UI v rámci tohoto smluvního vztahu jsou určeny jen pověřeným zástupcům MO a prodávajícího. 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit UI třetí straně.
Při jednáních, na kterých dochází k přístupu k UI, bude bezpečnost zajištěna odpovídajícími 
druhy zajištění ochrany UI.

11. Pravidla nakládání s UI po ukončení smlouvy:
Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit UI třetí straně ani po ukončení smlouvy.

12. Pravidla komunikace smluvních stran:
Veškerá komunikace mezi prodávajícím a MO bude v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb. 
probíhat písemně nebo formou osobních jednání, o kterých bude pořízen zápis.

12 Elektronický luidfJis - 10.5.2033 
Certifikát autora podpisu ! 

Jméno : Ing. Petr Záborec
- f*uigg'Cerliík'a*


